
	PRESUPUESTO GENERAL Y DETALLADO DEL PROYECTO	Versión: 01
		Fecha: Diciembre/2023
	AGUAS DEL PÁRAMO DE SONSÓN S.A.S. E.S.P.	Página 1 de 6

## **PRESUPUESTO GENERAL Y DETALLADO DEL PROYECTO**

**“FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS EN LA ZONA RURAL, CENTROS POBLADOS Y ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SONSÓN, ANTIOQUIA”**

	PRESUPUESTO GENERAL Y DETALLADO DEL PROYECTO	Versión: 01
		Fecha: Diciembre/2023
	AGUAS DEL PÁRAMO DE SONSÓN S.A.S. E.S.P.	Página 2 de 6


**LISTA DE TABLAS**

TABLA 1 CADENA DE VALOR.....3

TABLA 2 GERENCIA DEL PROYECTO .....4


TABLA 3 INTERVENTORIA DEL PROYECTO .....5

TABLA 4 COTIZACIÓN POLIZAS .....6

	PRESUPUESTO GENERAL Y DETALLADO DEL PROYECTO		Versión: 01
			Fecha: Diciembre/2023
	AGUAS DEL PÁRAMO DE SONSÓN S.A.S. E.S.P.		Página 3 de 6


FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LA ZONA RURAL, CENTROS POBLADOS Y ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SONSÓN, ANTIOQUIA			
CADENA DE VALOR			
OBJETIVO GENERAL	OBJETIVOS ESPECIFICOS	ACTIVIDAD	VALOR TOTAL
Mejorar la prestación del servicio de recolección y transporte de los residuos sólidos en la zona rural, centros poblados y zona urbana del municipio de Sonsón, Antioquia	Aumentar la capacidad operativa en la prestación del servicio de recolección y transporte de los residuos sólidos.	Adquirir vehiculo recolector compactador de residuos de 17 yardas cúbicas	\$ 800.000.000,00
		Adquirir vehiculo recolector compactador de residuos de 17 yardas cúbicas	\$ 800.000.000,00
		Realizar la interventoria del Proyecto	\$ 170.220.169,50
		Realizar la Gerencia del Proyecto	\$ 168.908.660,00
		Rubro Contingente (10%)	\$ 156.806.000,00
		Costo Fiducia	\$ 35.148.169,50
		Gravámenes de Movimientos Financieros (GMF)	\$ 8.524.332,00
		TOTAL DEL PROYECTO	

Tabla 1 CADENA DE VALOR

	PRESUPUESTO GENERAL Y DETALLADO DEL PROYECTO		Versión: 01
			Fecha: Diciembre/2023
	AGUAS DEL PÁRAMO DE SONSÓN S.A.S. E.S.P.		Página 4 de 6

FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LA ZONA RURAL, CENTROS POBLADOS Y ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SONSÓN - ANTIOQUIA							
ACTIVIDAD	GERENCIA						
1.MANO DE OBRA CALIFICADA							
DESCRIPCIÓN	FUNCIONES	CANTIDAD	VALOR	F.P	% DE DEDICACIÓN	MESES	VALOR TOTAL
Coordinador (Gerente)		1	\$ 5.000.000,00	1,6500	100%	8	\$ 59.400.000,00
Profesional Administrativo y Financiero		1	\$ 3.000.000,00	1,6500	100%	6	\$ 29.700.000,00
Asesor Juridico		1	\$ 3.500.000,00	1,6500	30%	8	\$ 13.860.000,00
Técnico Ambiental		1	\$ 2.500.000,00	1,6500	80%	6	\$ 19.800.000,00
Valor unitario insumo							\$ 122.760.000,00
2. MANO DE OBRA NO CALIFICADA							
Valor Unitario Insumo							
3. OTROS SERVICIOS							
Descripción		Unidades	valor	cantidad	% de dedicacion	mes	Valor Total
Transporte	Alquiler vehículo para realizar las actividades de ejecución en campo (incluye conductor y combustible)	Mes	\$ 7.000.000,00	1	100%	5	\$ 35.000.000,00
Gastos de Legalización			\$ 1.848.660,00	1			\$ 1.848.660,00
Transacciones			\$ 100.000,00	1		8	\$ 100.000,00
Valor Unitario Insumo							\$ 36.948.660,00
4. OTROS GASTOS GENERALES							
Descripción		Unidades	Valor	Cantidad	% Dedicación	Mes	Valor Total
Gastos de Oficina	Papelería, útiles, consumibles	Unidad	\$ 50.000,00	1		8	\$ 400.000,00
Alquiler de Oficina	Se requiere para la locación de espacio físico para la administración y gerencia del proyecto, donde se llevaran a cabo actividades como recepción, configuración y custodia de los equipos tecnológicos propuestos en el proyecto	Mes	\$ 500.000,00	1		8	\$ 4.000.000,00
Alquiler de Equipo	Computador	Mes	\$ 170.000,00	1		8	\$ 1.360.000,00
Gastos de Oficina	Impresora (Alquiler)	Mes	\$ 70.000,00	1		8	\$ 560.000,00
Gastos de Oficina	Comunicaciones (Internet)	Mes	\$ 80.000,00	1		8	\$ 640.000,00
Gastos de Oficina	Servicios Publicos (Telefonia, Aguas, energia, etc)	Mes	\$ 280.000,00	1		8	\$ 2.240.000,00
Valor Unitario Insumo							\$ 9.200.000,00
TOTAL							\$ 168.908.660,00

Tabla 2 Gerencia del Proyecto

	PRESUPUESTO GENERAL Y DETALLADO DEL PROYECTO		Versión: 01
			Fecha: Diciembre/2023
	AGUAS DEL PÁRAMO DE SONSÓN S.A.S. E.S.P.		Página 5 de 6

FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LA ZONA RURAL, CENTROS POBLADOS Y ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SONSÓN, ANTIOQUIA						
INTERVENTORIA						
DESCRIPCIÓN		CANT	HONORARIOS	MESES	DEDICACIÓN MENSUAL (%)	VALOR PARCIAL
A	COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL					
1	Ingeniero Director	1	\$ 5.000.000,00	8	100%	\$ 40.000.000,00
2	Ingeniero Residente	1	\$ 3.600.000,00	8	100%	\$ 28.800.000,00
3	Secretaria	1	\$ 1.800.000,00	8	100%	\$ 14.400.000,00
	TOTAL COSTOS DE PERSONAL					\$ 83.200.000,00
B	OTROS COSTOS DIRECTOS					
1	Fotocopias, Edición informes, registros fotográficos entre otros	1	\$ 120.000,00	8		\$ 960.000,00
2	Comunicaciones (Telefono, Celular, Internet, etc) Mensual	1	\$ 200.000,00	8		\$ 1.600.000,00
3	Tarifa alquiler de equipo de oficina: Equipo de computo, muebles y ensere de oficina	1	\$ 200.000,00	8		\$ 1.600.000,00
4	Impresora Oficina	1	\$ 200.000,00	8		\$ 1.600.000,00
5	Oficina (Alquiler y pago de servicios publicos)	1	\$ 800.000,00	8		\$ 6.400.000,00
6	Transporte	1	\$ 7.000.000,00	8		\$ 56.000.000,00
	SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (B)					\$ 68.160.000,00
	VALOR BÁSICO (A+B)					\$ 151.360.000,00
	IVA(19%)					\$ 18.860.169,50
	SUBTOTAL					\$ 170.220.169,50
	VALOR TOTAL DE LA INTERVENTORIA					\$ 170.220.169,50

Tabla 3 Interventoría del Proyecto

